ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/11-72/2021

«24» ноября 2021 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела
№ 22/01/11-72/2021 о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председателя Комиссии:

<…> ФАС России;

членов Комиссии:

<…> ФАС России,

<…> ФАС России,

<…> ФАС России,

<…> ФАС России,

<…> ФАС России (далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 22/01/11-72/2021 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «ЭСЛаб» (ИНН 7715629103,
ОГРН 1067761325015; адрес места нахождения: 127055, г. Москва, ул.
Образцова, д. 14, антресоль 1, пом. VII, ком. 3; далее — ООО «ЭСЛаб»),
обществом с ограниченной ответственностью «Нормос XXI» (ИНН
7705413810, ОГРН 1027739891365; адрес места нахождения: 127015, г.
Москва, ул. Новодмитровская, д. 5А, стр. 1, эт. 18, ком. 1803; далее —
ООО «Нормос XXI»), обществом с ограниченной ответственностью
научно-техническим центром «Электрон-Сервис» (ИНН 7704031625,
ОГРН 1027700357960; адрес места нахождения: 129626, г. Москва, ул. 3-я
Мытищинская, д. 16, стр. 47, пом. I, ком. 9; далее — ООО НТЦ «Электрон-
Сервис») и обществом с ограниченной ответственностью «Крастол»
(ИНН 5040123400, ОГРН 1135040002998; адрес места нахождения: 129085, г.
Москва, проезд Ольминского, д. 3А, стр. 3, эт. 6, ком. 30; далее — ООО
«Крастол») пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии ФАС России представителем ООО НТЦ
«Электрон-Сервис» и ООО «Нормос XXI» заявлены письменные
ходатайства
об отложении рассмотрения дела № 22/01/11-72/2021 в связи с
необходимостью ознакомления с материалами дела № 22/01/11-72/2021
и представления письменных пояснений.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств
и в целях соблюдения прав лиц, участвующих в деле о нарушении
антимонопольного законодательства, рассмотрение дела № 22/01/11-
72/2021 подлежит отложению.

Руководствуясь пунктами 1 и 2 части 1 и частью 5 статьи 47
Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-72/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-72/2021 на «23» декабря 2021
года в 11 часов 00 минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская,
д. 11, переговорная «Зал коллегии» (4 этаж).

3. Ответчикам по делу № 22/01/11-72/2021 в течение 5 (пяти) рабочих дней
с момента получения настоящего определения надлежит представить
в ФАС России следующие документы и информацию:

3.1. Полный перечень устройств, используемых как для печати цифровой
информации (принтеры), так и для переноса информации с физического
носителя в файл электронного формата (сканеры и другие технические
устройства), с указанием всех их технических характеристик,
находящихся
на балансе хозяйствующего субъекта за период с 01.01.2016 по дату
получения настоящего определения.

3.2. Полный перечень программного обеспечения, применяемое
для конвертирования файлов из форматов «.TIFF» и «PostScript» в формат
«.PDF» с указанием всех их версий, которое используется
хозяйствующим субъектом за период с 01.01.2016 по дату получения
настоящего определения.

По вопросам оформления пропусков в здание ФАС России (125993,
г. Москва, Садовая-Кудринская ул., д. 11) необходимо связаться с <…>
ФАС России
(тел: <…>).